ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY KHỐI CCQ TỈNH

*

Số         - CV/ĐUK
Chỉ đạo đợt cao điểm hưởng ứng tham gia

Cuộc thi trắc nghiệm trên internet

“Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ

tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023)”

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

                   Kính gửi:  - Các chi bộ, đảng ủy trực thuộc;

                                     - Đoàn Khối, Hội CCB Khối, CĐVC tỉnh.

Ngày 27/3/2023, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh đã ban hành

Công văn số 1024-CV/ĐUK về tuyên truyền, phát động hưởng ứng Cuộc thi cấp

tỉnh trên internet “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn

(15/6/1933-15/6/2023)”. Cuộc thi được tỉnh tổ chức trực tuyến hằng tuần tại địa

chỉ http://tracnghiem.tuyengiaolangson.vn, tiến hành trong 05 tuần, bắt đầu thi

tuần thứ nhất từ ngày 03/4/2023, kết thúc vào ngày 08/5/2023. Qua 01 tuần triển

khai thực hiện, theo tổng hợp của Ban tổ chức cuộc thi, Đảng bộ Khối các cơ quan

tỉnh có 6.472 lượt người tham gia thi, đứng thứ 7/15 tổ chức đảng trực thuộc

Tỉnh ủy.

Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh

Lạng Sơn (15/6/1933-15/6/2023)” là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, là hoạt động

thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn

(15/6/1933 - 15/6/2023). Do vậy, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh

đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, tổ chức chinh trị - xã hội trực thuộc tập trung

thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Thông qua nhiều hình thức đẩy mạnh công tác tuyên truyền, triển khai cuộc

thi. Tuyên truyền sâu rộng, quán triệt, vận động và đảm bảo 100% cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh của cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp, đoàn thể tạo tài khoản dự thi và tích cực hưởng ứng, tham gia

cuộc thi theo quy định 01 lần/ngày, 07 lần/tuần. Cách thức đăng ký tài khoản và

tham gia dự thi thực hiện theo hướng dẫn cụ thể tại Thể lệ cuộc thi đăng tải trên

banner cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh

Lạng Sơn (15/6/1933-15/6/2023)” tại trang thông tin điện tử tổng hợp của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy http://tuyengiaolangson.vn hoặc trang thông tin điện tử Đảng

bộ Khối http://duk.langson.gov.vn.

2. Cung cấp tài liệu, định hướng nội dung, hướng dẫn cách thức tham gia thi

với các hình thức linh hoạt, trong đó phát huy hiệu quả của việc tham gia thi tập

http://tracnghiem.tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/
http://duk.langson.gov.vn/

2

trung lồng ghép tại các kỳ sinh hoạt, họp giao ban cơ quan, phòng, ban, sinh hoạt

dưới cờ, sinh hoạt lớp,…

3. Ban Thường vụ Đoàn Khối, Hội Cựu chiến binh Khối, Công đoàn Viên

chức tỉnh quyết liệt trong chỉ đạo, thường xuyên trong đôn đốc, nắm tình hình các

đoàn thể cơ sở triển khai và đoàn viên, thanh niên, hội viên hưởng ứng tham gia

cuộc thi trắc nghiệm, đặc biệt chú trọng đối tượng đoàn viên, thanh niên là học

sinh, sinh viên.

Đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở, ban thường vụ các tổ chức chính trị

- xã hội trực thuộc quan tâm chỉ đạo, triển khai hưởng ứng cuộc thi đảm bảo chất

lượng, hiệu quả. Kết thúc cuộc thi báo cáo kết quả triển khai về Đảng ủy Khối

trước trước ngày 15/5/2023 (gửi trên hệ thống ioffice, không cần gửi bản giấy) để

tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực ĐUK,

- Các CQ TMGV ĐUK

- Các chi bộ, đảng ủy cơ sở,

- Đoàn Khối, Hội CCB Khối, CĐVC tỉnh,

- Lưu BTG, VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

  PHÓ BÍ THƯ

Phạm Thu Hằng

http://tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/

		2023-04-13T13:51:59+0700

		2023-04-13T14:13:39+0700

		2023-04-13T14:13:39+0700

		2023-04-13T14:13:39+0700